شمة البحران من حکمة الرحمان، فارسی، موجود

۵۔ معارف تفسرہ، فارسی، موجود

۶۔ مفتاح الاطبا، فارسی، موجود

۷۔ مفردات بحیہ، فارسی، موجود

۸۔ نسیج الحکمت، عربی، موجود

اس مصنف کی جو تصانیف مجھے دستیاب ہوئی ہیں ان کی تفصیل حسب ذیل ہے:

### فارسی تصانیف

#### ۱۔ مفتاح الاطبا

یہ محمود بن محمد چغمینی خوارزمی (متوفی ۷۴۵ھ/۱۳۴۴ء) کی عربی تصنیف قانونچہ کی مفصل فارسی شرح ہے جو چھ ماہ کی مدت میں ربیع الثانی تا رمضان المبارک ۱۱۷۶ھ میں مکمل ہوئی۔ شارح اس شرح کے اختتام پر ہمیں یہ اطلاع دیتے ہیں کہ عنقوان جوانی میں انہوں نے قانونچہ کی ایک فارسی شرح ترجمے کے طور پر لکھی تھی جو بے حد مختصر تھی۔